aliquo p[ro]ducto. et utrum illud p[ro]ductum in quo sit,  
sit distinctum ab aliis. Pro huius g[en]e[ris] explanat[ur] sit

### Conclusio Tertia

Relates aliqua reales ponuntur in certo  
aliquo p[ro]ducto.

*Pro Contro.* Quod ens reale creatum a fini tu debet  
poni in p[ro]ducto aliquo directe si completum e[st],  
in di[recte] si incompletum; q[uo]d id p[ro]ductum in  
quod unit[ur] est sub[stantia] creata, et ad illa reuocant[ur] ita  
entia creata, sed relates aliquas reales sunt  
entia finita et creata et q[uo]d em completum. q[uo]d d[icitu]r  
hinc reponi in aliquo certo p[ro]ducto mai. patet  
ex q[uo]d d[icitu]r req[ui]sitis ad hoc ut aliqd ponat[ur] in p[ro]ducto.  
*Pro min.* in p[ri]mis illa relates sunt reales, ut q[uo]d p[ro]d[uct]o,  
deinde non h[ab]ent e[ss]entiam in fini tam, sed sunt crea,  
sunt et limitata nat[ur]a, nisi q[uo]s uelit ponere plura  
entia increata quo nihil absurdum s[er]u[er]e pot[est].  
Sunt et q[ui]a completa in sua linea, q[uo]d non  
admittunt ad componend[um] aliud h[uius]m[od]i pars. q[uo]d  
debet pon[er]i in aliquo certo p[ro]ducto et q[uo]d om[n]i  
directe. Dicitur in q[ui]ta, aliquas relates reales  
debet pon[er]i in p[ro]ducto non o[mn]es. q[uo]d relates transp[er]ta  
reducat[ur] ad reales et tu non ponunt[ur] in ali  
quo certo p[ro]ducto, sed p[ro]hib[et] uay aut p[ro]hib[et] id p[ro]d[uct]o  
ta, et sunt intime, in d[ist]inctu in ignis et d[ist]inctu  
rerum.

### Conclusio Quarta

Relates reales constituent peculiare et  
distinctum p[ro]ductum.

Hinc q[ui]ta e[st] c[on]tra p[ro]p[os]it[ion]e[m] 10. Peculiares modi s[er]u[er]e  
si g[en]erantur peculiaria et distincta p[ro]ducta,

sed

hac ut aliqua relatio realis penam in p[ro]ducto, aliquos  
terminos in hac materia valde utitatis breviter volu-  
imus explicare. Et sunt sequentes. Sc.

Relatio. Relativum. Correlativum. Extremum relatis,  
terminamentum remotum. Ratio fundandi. Et  
terminus relatis.

NB. Terminus q[ui]da

Relatio est habitus sine respectu unius ad aliud; vel  
accidens quodammodo p[ro]ductum, quo una res refertur  
ad aliam. in q. paternitas est relatio quia nihil aliud  
dicitur quam respectum vel habitum suum per respectum  
ad filium; si autem et filialis est relatio quia nihil aliud dicitur  
quam habitum ad patrem.

1. Relatio q[ui]da?

Relativum dicitur illud quod tale existit sicut et refertur  
ad aliud quod ipsam relationem. sic per de relativum  
sine relatu, quia est illud quod tale existit sicut et refertur  
ad aliud quod relationem paternitatis sc.

2. Relativum seu  
Relativum q[ui]da?

Correlativum dicitur quodlibet relativum quatenus alteri  
relativo respondet mediante aliqua relatio, et ut  
breviter dicamus correlativa sunt quae mutua quasi  
relationem excipiunt. ut deus refertur ad servum, et servus  
excipiens relationem domini dicitur correlativum illius quia deus  
per se ipsum relationem servum terminat. Hinc apparet,  
relatio omnia relativa sunt correlativa, sed non e converso,  
omnia correlativa sunt relativa, ut per deus sunt  
eodem relativa, sed non correlativa.

3. Correlativum q[ui]da?

Terminus a termino nomen dicitur et distinguitur a cor-  
relativo in hoc quod unum ali cuius relatum relationem ter-  
minat ipsius terminus est absolute et non relativa  
unde natus est distinctio relationem in relatum  
mutua et non mutua. Terminus igitur magis late  
patet quia correlativum est non correlativum et terminus

non

et penam  
terminos  
materia  
utitatis  
breviter  
voluimus  
explicare  
Et sunt  
sequentes  
Sc.  
Relatio  
Relativum  
Correlativum  
Extremum  
relatis  
terminamentum  
remotum  
Ratio  
fundandi  
Et  
terminus  
relatis

Extremū relatis. 5. non tu oīs terminis correlatum.  
 Extre mū sine sūm relatis dr illud q̄ a relae  
 denominat, ut Sephoronifig hō, dr extre sine sūm  
 paternitatis, et pater dr extre sine sūm filii,  
 hūinis. et dnr hae sūm extrema relatis, q̄ relae  
 non mediāte exercet inter extrema relatis, sed in  
 ter relabina.

fundamentū  
remotū qd?

6. In unū amentū remotū relatis dr illud q̄ ex  
 se me e cāa relatis, seu cur referat ad aliud  
 et cui mediāte in hae relae. ut fund amentū  
 remotū n. g. similitudinis niter suo alba eisa  
 albedo, illa n. e cāa cur uno pater referat ad  
 alium, relae similitudinis, et albi sūi imāia  
 se in hae relae similitudinis. Vti niter extre  
 et fund amentū remotū, non s̄ distingui inter  
 se; nam una quantitas dr aequalis aut in  
 aequalis alteri, non q̄ sibi addita entitate,  
 sed p̄ se ipsam. Et una quantitas referat ad  
 aliam, si ampsi nulla sūm vel extre subspet  
 ab ipsa quantitate distinguitur.

Rāo fundandi qd?

7. Rāo fundandi seu p̄m fund amentū nihil  
 e aliud q̄nam conditio q̄d am petita ad hō,  
 ut in sūo oriat relae, sic generāo dr rāo  
 fundandi seu fund amentū p̄m relatis  
 paternitatis, nisi n. generāo q̄ cadet, p̄ nō  
 p̄p̄et dicit talis respectu filii. Et de hae rāo  
 fundandi seu fund amentū p̄m plura sicam  
 infra.

Explicitis terminis, 6. assignamus qd̄es nōu re  
 s̄tas ut aliqua relae sit realis p̄duratō.

ja

Conditio Petitis.  
1a  
Vt sit Petito  
Realis.

1a e petita ex parte raris fundanti se: ut sit rea-  
lis. ratio e, qd relatio p[ro]prietatis e accidens reale eai,  
pens. qd eia qd ad e[ss]e existant re[sp]ondet, debent  
esse realia, sed unum ex repositis e ratio fundandi  
qd debet esse realis.

2a Conditio petita ex parte fundamenti remoti  
e, ut fundamentum remotum sit ens reale. ratio e,  
relatio p[ro]prietatis e accidens reale, qd illud cui inhaeret,  
vel debet esse ens reale, sed relatio p[ro]prietatis inhaeret  
fundamento ut dictum e, qd debet qd reale esse. immo  
cum fundamentum remotum aliquo modo sit causa  
relatio p[ro]prietatis, et haec sit verum ens reale, non  
aliquid debet esse ens reale. unde stare seque-  
ni entibus raris non posse fundari relationem p[ro]prietatis,  
saltem.

3a Conditio ex parte e[ss]e dem petita e, ut fun-  
damenta inter q[ue] intercedit relatio, sit realiter  
distincta. ratio e, qd relatio e qdam oppositio rela-  
tio inter e[ss]e dem relata. qd fundamenta q[ui]b[us]  
inhaeret relatio debet esse distincta, quare patet,  
idem n[on] sibi ip[s]i realiter non pot[est] opponi, ex hoc in-  
feritur qd si res poneret eandem numero albe-  
dinem in suis realiter distinctis n[on] q[ui]a in petro et  
paulo, illa relatio similitudinis, non esset realis  
p[ro]prietatis, sed tunc raris, qd fundamentum remotum,  
nempe albedo cui inhaeret relatio similitudinis  
esset unum qd realiter. unde relatio identitatis  
e[ss]e dem ad se ip[s]um non e realis p[ro]prietatis,  
sed raris tunc, in deap. d. Thomas parte 1. q. 42. a. 1. ad 2.

2a  
Vt ratio fundanti  
remote sit ens reale.

3a.  
Vt fundamenta  
sint distincta r[ati]o-  
naliter.

4a Conditio ex parte fundamenti remoti petita  
e, ut sit realis.

1a  
Vt utrumq[ue] sit  
capax relatis.

e q fit in utroque extremo positum Et fit curax  
 et ppori exata ad recipiendā retam pōtatem.  
 unde licet deq vere dēnominetur tms ā creaturis  
 non tū referat retat pōtate reali pōtate ad illas  
 qā non tū cupax alioq accidens sibi de novo  
 adveniens, cum fit tū immutabilis.

5a.  
 Alterming in rem  
 nāa existit.

5a. Cōditio petita ex parte termini ut  
 esse vere in rem nāa existat, ut existentis  
 ad non existens non dūq retat realis pōtatis,  
 rāo ē, qā relāo pōtatis existit in hoc vno in utroq  
 extremo qstet q in termino q tū nūq extm rē,  
 latū, sed accidens negt in hāere in illo q nō  
 ē. qō ut frā de nominatūm tribuat, utriq  
 extremo relato, petat existam termini. Verūm  
 de hac cōditōe plura in seq.

6a.  
 Alterm: ob relāo  
 realiter distinguit.

6a. Cōditōe, ut terminus et relatio petatis rea,  
 titer distinguantur. rāo ē, qā relāo adfert recte  
 oppositōnem. sed realis oppositōis non pōt esse sine  
 distinctōne reali, qō debet distingui ā termino  
 q opponit alteri relativo.

Ex dictis colligit retam pōtatem esse nūm  
 accidens intrinseca in hāere in ipis terminis seu re,  
 by relatis sicut alia et accidentia in trinsica in  
 hāere q tū qtra non nullas existimantes re,  
 tatem pōtatem esse tū de nominatūm extrinseca,  
 ēa, ita ut petito fundamēto et termino. pōp.  
 ta et rāe fundandi, non fit nūm pōp ad dēre  
 aliud accidens p q dēcam referre ad se in unq  
 cem. sed pōt qtra hēs verbum dictū hōmōlo.

10. Quod denomi nō sunt ab aliqua forma,  
 sed nō ē aliqua forma à qua p̄ueniat dēnominā,  
 nō simili, si si mi libulo nō adfert aliquā  
 substantiam intrinsicā. q̄o si mi libulo, vel alia  
 q̄cunq; relāo p̄tatis, nō q̄sistat tū in denomi,  
 nō extrinseca. sed si et aliqua forma intrin,  
 fecam. ma: ē cōs p̄tō nō: si q̄ret aliqua forma  
 à qua p̄set aliqua denomi nō simili p̄uenire,  
 nō q̄ret albedo, existens in extrin, sed ab albedi,  
 ne nō p̄t dēnomināo simili p̄uenire. q̄o m̄d,  
 la alia forma ē à qua p̄t talis dēnomināo  
 dūi. p̄tō nō: albedo ē accidens absolutum  
 p̄tans ad qualitatem sed accidens absolu,  
 tū nō p̄t tribuere ~~aliquid~~ denomi nōtū relatiui  
 quādo ē ab albedi nō simili. q̄o d̄ff  
 alia forma relatiua dūi à qua p̄ueniat talis  
 dēnomināo. Et hanc formā ē ip̄a relāo simili,  
 hūm̄is.

11. P̄tō arḡto Theologico. Relāo in diuiniis q̄u  
 ad vltimū et q̄cunq; simul aliq̄d morale in tū,  
 sicut nō in hārens q̄d om̄, sicut identifi cātū  
 cum q̄tra et hāns diuina. q̄o et vno si mi  
 libulo nōq; vlti ad vltimū accidens in hārens  
 intrinsicē reddens fundamenta similia, si vlt  
 dulcedo reddit tū dulce: et in hoc acci dente  
 respectiue figurā dicit rei q̄ refert ad aliū,  
 q̄sistit hoc p̄tū relāo.

Obi ciet q̄o Relāo ē comparāo uniy extrin  
 cum alio, sed comparāo ē acty in acty p̄tū  
 ad p̄tū actiuis vel qualitatis, q̄o relāo nō  
 q̄sistit p̄tū p̄tū.

Q.

R. Noto ma: relatio non n. e. comparatio fructus, sed potius habitudo et respectus inter duo extrema q. ad se invicem realiter referuntur, n. y. relatio fr. multitudinis inter duo alba non e. comparatio inter, sed reale q. d. cum acci deus intrinsece in hęc reus rae uny duo alba, d. n. fructus si milia in albedine. Vorum q. d. e. relatio comparatio q. d. p. petri ut relatio bene p. i. n. i. y. i. s. a. t. u. relatio non q. i. s. t. i. l. fructus in tali comparate.